UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

         Số:          /SKHĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bình Dương, ngày       tháng      năm 2024

          Kính gửi: Đảng viên, công chức, viên chức và người lao động cơ quan

Thực hiện Công văn số 2017-CV/BTGTU ngày 25/10/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến “Quân đội Nhân dân

Việt Nam 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành”.

Cuộc thi nhằm giúp cán bộ, đảng viên, nhất là đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền

viên của Đảng và các tầng lớp Nhân dân nhận thức sâu sắc về lịch sử vẻ vang 80 năm

xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội Nhân dân Việt Nam, góp phần tổ

chức chất lượng, hiệu quả các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội Nhân

dân Việt Nam và 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân. Đồng thời, góp phần vào

công tác đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, luận điệu xuyên tạc về Quân đội

Nhân dân Việt Nam của các thế lực thù địch.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phát động đến toàn thể đảng viên, công chức, viên

chức và người lao động cơ quan tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực tuyến

“Quân đội Nhân dân Việt Nam 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành”, nội

dung cụ thể như sau:

1. Cuộc thi dự kiến diễn ra từ ngày 22/11/2024 đến hết ngày 13/12/2024 trên

Trang thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn)

(http://baocaovien.vn), tương ứng 3 tuần thi:

- Tuần thứ nhất: Từ ngày 22/11/2024 đến hết ngày 28/11/2024;

- Tuần thứ hai: Từ ngày 29/11/2024 đến hết ngày 05/12/2024;

- Tuần thứ ba: Từ ngày 06/12/2024 đến hết ngày 12/12/2024.

(Gửi kèm phụ lục nội dung thi và cơ cấu giải thưởng).

2. Tổ chức thực hiện:

- Đề nghị đảng viên, công chức, viên chức và người lao động tích cực hưởng

ứng, tham gia cuộc thi để đạt kết quả tốt nhất.

- Giao Chi đoàn triển khai đến các đoàn viên tham gia cuộc thi và tổng hợp

báo cáo danh sách tham gia gửi Văn phòng Sở để tổng hợp.

V/v phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến

“Quân đội Nhân dân Việt Nam 80 năm

xây dựng, chiến đấu và trưởng thành”

http://baocaovien.vn/

2

- Văn phòng theo dõi tổng hợp danh sách công chức, viên chức và người lao

động tham gia báo cáo Ban Giám đốc./.

Trân trọng!

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Chi đoàn Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Trung tâm XTĐT&HTDN;

- Lưu VT.

        KT. GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐỐC

         Lê Thanh Toàn

3

PHỤ LỤC

Nội dung thi và cơ cấu giải thưởng Cuộc thi trực tuyến

“Quân đội Nhân dân Việt Nam 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành”

-----

(Kèm theo công văn số      /SKHĐT-VP ngày      tháng 11 năm 2024

của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

1. Nội dung thi

- Chủ trương, đường lối, nghị quyết của Đảng về Quân đội Nhân dân Việt Nam.

- Chặng đường 80 năm vẻ vang xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội

Nhân dân Việt Nam.

2. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải Nhất, trị giá 5.000.000 đồng,

- 02 giải Nhì, mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng,

- 03 giải Ba, mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng,

- 10 giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá 500.000 đồng,

Căn cứ vào quá trình triển khai và kết quả cụ thể về số lượng người tham gia,

người đạt giải cao ở các đợt thi của các địa phương, đơn vị, Ban Tổ chức Cuộc thi có

thể điều chỉnh về cơ cấu, số lượng giải thưởng cho phù hợp.

Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả của cá nhân đạt

giải trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn).

		2024-11-07T22:25:25-0800

		2024-11-08T16:51:16+0700

		2024-11-08T20:38:48+0700

		2024-11-08T20:39:04+0700

		2024-11-08T20:39:07+0700

		2024-11-08T20:39:20+0700

		2024-11-08T20:39:25+0700

		2024-11-08T20:39:29+0700